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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
RAPORTI PER VITIN 2024-2025

TABELA 13 :

Mbi numrin e studentéve té regjistruar, né dy ciklet e studimit me kohg té ploté , né vitin e
paré, té dyté dhe té treté, (brenda dhe jashté kohés normale té studimit), né vitin akademik
2024-2025

Pér vitin 2024-2025 rezultojné t& regjistruar 11 811 studenté né ciklin e paré me kohé t& ploté dhe
3 298 studenté né ciklin e dyt&. Gjithsej jané& 15 179 studenté né ciklin e paré dhe t& dyté t&
studimeve me kohé té& ploté nga té cilét:

1- NE vitin e par€ jané regjistruar 2 793 studenté né dy ciklet e studimit. N& krahasim me vitin
2023 —2024 jané regjistruar 271 studenté me shume (pér té dyja ciklet e studimit).

2- Ng vitin e dyté€ dhe t€ treté (brenda kohés normale) né t& dyja ciklet jane regjistruar 4098
studenté ose 127 student& mé pak sesa viti akademik paraardhés.

3- Studenté t€ cilét rezultojné jasht€ kohés normale te studimit jang 8320 studenté né t& dy
ciklet e studimit ose 831 studenté mé pak sesa viti akademik paraardhés.

4- NE& t€ dy ciklet e studimit pér vitin akademik 2024 — 2025 jang 279 studenté jané me
mesatare 9 - 10 (student& ekselenté) ose 57 studenté mé shumé sesa viti akademik 2023-
2023.

Pér t€ dy ciklet e studimit me kohé t& ploté jang ofruar 129 programe studimi me kohé t& ploté ose
22 programe mé& shumé (t& reja) né krahasim me vitin akademik pararendés. Pér vitin akademik
2024 — 2025 jan& ofruar 70 programe né ciklin e paré (bachelor dhe programe profesionale 2
vjegare) , n€ ciklin e dyt& jan& ofruar 58 programe dhe 1 Program Formim i Vazhduar.

Pér vitin akademik 2024 — 2025 jang ofruar 7 programe prioritare, ne ciklin e paré t& studimeve
nga 4 programe qé ofronim ne vitin 2023-2024.

TABELA 15 : Pjesa e pare

Mbi numrin e studenteve te ciklit te pare qe perfitojne burse sipas krietreve t&¢ VKM nr. 903,
date 21.12.2016 , e ndryshuar, te ndara sipas kritereve.

Pér vitin akademik 2024-2025, jan& miratuar dhe jané trajtur me bursé né asén 10 000 leké né
muaj, 603 studenté t& ciklit t& paré ose 149 studené mé pak se viti akademik paraardhés. Jané
trajtuar me bursé 23.47 % e studentéve t& ciklit t& paré, t& cilét studiojné brenda kohés normale
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(viti 1 pare, 1 dyté dhe 1 tret€). Numrin mé t&€ madh t& studentéve qé trajtohen me bursé e z& FSP -
ja dhe mé pas renditet FSHPJ -ja. FSP ka numrin mé t¢ madh t& studentéve té cilét vijné nga
kategori né nevojé, ndérsa FSHPJ ka numrin mé t&€ madh té studentéve té€ cilét rezultojn€ me note
mesatare t& ponderuar 9-10.

Pér vitin akademik 2024 — 2025 g€ jané trajtuar me burs€ 603 studenté sipas kategorive t&
meposhtme:

- 66 studenté me note mesatre 9 - 10 nga sistemi i arsimit t& mesém té lart& (viti i par€)

- 148 studenté jané me noté mesatare vjetore t& ponderuar nga 9 deri n& 10, t& vitit paraardhés
akademik t& pérllogaritur me kreditet dhe notat e atij viti akademik nga institucionet
publike t& arsimit t& larté.

- 312 studentg, jang student& q& vijné nga familje qé& trajtohen me ndihmé ekonomike.
(Ky kriter z& peshén kryesore ose 50% te rasteve).
- 5 studenté, jané bashkéshorté q& kané fémijé (pérfiton secili bursé).

- 37 studenté, jané student& me aftesi t& kufizuara, t& vertetuar nga KMCAP, pérfitues té&
pagesés sé aftésisé sé kufizuar.

- 12 studenté, kané t& dy prindérit me aftési t€ kufizuara, t€ vértetuar me vendim t€ KMCAP,
pérfitues té pagesés sé aftésisé sé kufizuar.

- 13 studentg, jané studenté qé 1 kané t€ dy prindérit pensionisté ose njérin prind pensionist
dhe prindi tjetér nuk jeton.

- 3 studenté, jané té tretét e lart n& rradhén e fémijéve né familje me tre fémijé a mé shumé,
nga té cilét dy té parét jané student né insitucionet publike t& arsimit t& larté.

- 4 student& kang pérfituar statusin e jetimit, deri né€ moshén 25 vjeg

- 2 student& kané humbur kujdestaring prindérore me vendim gjykate t& formés sé prerg, deri
né moshén 25 vjeg.

- 1 student &shté f&mijé té€ punonjésve t& Policisé sé Shtetit, t& Gardés s&¢ Republikés sé
Shqipérisé, t& Shérbimit pér Céshtjet e Brendshme dhe Ankesat, t&€ Shérbimit t& Mbrojtjes
nga Zjarri dhe Shpétimin, t€ Forcave t& Armatosura, t&€ Shérbimit Informativ té€ Shtetit dhe
t& Policisé sé Burgjeve, qé kang& humbur jetén né krye dhe pér shkak t& detyrés.

TABELA 15 : Pjesa e dyté

Mbi numrin e studentéve té cilét studiojné ne nje program prioritar ne ciklin e pare dhe plotesojné
kushtet pér t'u trajtuar me bursé ne nivelin e pages minimale sipas pércaktimeve t&€ VKM nr. 386,
dat& 01.06.2022.

Pér vitin akademik 2024 — 2025 jané trajtuar me bursé n& masén 40 000 leke n& muaj, 19 studenté
té cilét studiojné né vitin e dyté dhe kané plotésuar kushtet e kérkuara pét t€ vijuar trajtimin me
bursé. Né vitin akademik paraardhés kané pérfituar 25 studenté, ndérsa névitin 2024-2025 jané
pérfitues 6 studenté mé pak. Kéta studenté nuk kané plotésuar kushtet e kérkuara n& VKM 386.
daté 01.06.2022.
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TABELA 16:

Mbi numrin e studentéve té ciklit té paré té cilét né vitin akademik 2024-2025 kané paguaar
tarifé (50 % ose 100 %) sipas kritereve t¢ VKM nr. 288, daté 21.05.2018, té ndryshuar, ndaré
sipas kritereve.

NE vitin akademik 2024 - 2025 nga 11 881 studenté t& cilét rezultojné t& regjistruar né ciklin e paré
me kohé té ploté:

° 1 357 studentg t& vitit te paré dhe 1 780 studentg t& viteve t& dyta dhe t& treta té cilét né
zbatim t& VKM -s¢ 288 daté 21.05.2018, t& ndryshuar, pérfitojné reduktim t& tarifés sé
shkollimit né masén 50%. Né& total jané 67 % e studentéve frekuentues t& ciklit t& paré
paguajné 50% té tarifés vjetore t& shkollimit.

° 1986 jané studenté g& rezultojné me noté mesatare nén 6 né pérfundim t& vitit t& paré
akademik dhe né vijim dhe paguajné tarifén e ploté t& shkollimit.

Tabela nr.17 (Pjesa e pare)

i Mbi numrin e studenteve te ciklit te pare ge plotésojné kriteret e pércaktuara né
VKM nr. 269, date 29.03.2017, dhe perjashtohen né masén 100% nga nga tarifa vjetore e
shkollimit,) té€ ndara sipas Kritereve.

Pér vitin akademik 2024 — 2025 kang pérfitur pérjashtim nga tarifa e shkollimit 753 studenté q&
studiojne né ciklin e paré t€ studimeve. Si¢ vérehet nga tabela numrin mé t& madh té studentéve
qé pérjashtohne nga tarifa e shkollimit e ka FSP dhe FSHPJ.

FSP ka numrin mé t€ madh t& studentéve g€ vijné€ nga kategori né nevojé dhe FSHPJ ka numrin
mé t&€ madh t€ studentéve qé vijné me mesatare t&€ ponderuar 9-10 nga viti pararendés.

Nga 751 studenté qé plotésojné ké&to kritere:

- 66 studenté jané studenté t& vitit t&€ pare g€ rezultojné me not& mesatare vjetore nga 9 deri
né 10 nga sistemi 1 arsimit t& mesém t& larté.

- 148 studenté jané student& q& rezultojn€ me me not€ mesatare vjetore t€ ponderuar nga 9
deri n€ 10, t& vitit paraardhé&s akademik t& pérllogaritur me kreditet dhe notat e atij viti
akademik nga institucionet publike t& arsimit t& larté.

- 312 studenté vijné nga familje g€ trajtohen me ndihmé ekonomike.
- 3 studenté jan& bashkéshorté q& kané fémijé (pérjashtohet secili nga tarifa).

- 43 studenté jané persona me aftesi té¢ kufizuara, t&€ vertetuar nga KMCAP, pérfitues té
pagesés sé aftésisé sé kufizuar.

- 130 studenté i kané& t& dy prindérit me aftési t&€ kufizuara, t& vértetuar me vendim t&
KMCAP, pérfitues t& pagesés sé€ aftésisé sé kufizuar.
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- 10 studenté i kané t& dy prindérit pensionisté ose njérin prind pensionist dhe prindi tjetér
nuk jeton.

- 4 studenté jané té tretét e lart né rradhén e fémijéve né familje me tre fémijé a mé shumé,
nga té cilét dy té parét jané student né insitucionet publike t& arsimit t& larté.

- 5 student® kané pérfituar statusin e jetimit, deri né moshén 25 vjeg

- 2 studenté kané humbur kujdestaring prindérore me vendim gjykate t€ formés s€ prerg, deri
né& moshén 25 vjeg

- 1 student &shté fémijé t& punonjésve té Policisé s€ Shtetit, t&€ Gardés sé¢ Republikés s&
Shqipérisé, t&¢ Shérbimit pér Céshtjet e Brendshme dhe Ankesat, t& Shérbimit t& Mbrojtjes
nga Zjarri dhe Shpétimin, té€ Forcave t& Armatosura, t&€ Shérbimit Informativ t& Shtetit dhe
t& Policisé s& Burgjeve, qé kané humbur jetén né krye dhe pér shkak t& detyrés

- 24 studentg I pérkasin komunitetit romé& dhe egjiptiané.

- 3 studenté jang f&mijé t& ish - t& dénuarve dhe t& pérndjekurve politiké nga sistemi komunist
ose f&mijé me prindér t& dénuar politik me hegje lirie

Tabela nr. 17 (Pjesa e dyté)

Mbi numrin e studenteve te ciklit te pare te cilet studiojne ne programe prioritare dhe
perfitojne perjashtim nga tarifa e shkollimit ne masen 100% sipas VKM 386 date 01.06.2022

Pér vitin akademik 19 studenté té cilét studiojné né degé prioritare pérfitojné pérjashtim nga tarifa
né masén 100%. Numrin mé t& madh t& késaj kategorie studentésh e z& Fakulteti 1 Edukimit. N&
krahasim me vitin akademik paraardhés ky numér studentésh ka pésuar rénie me 6 studenté.

NE total jang 770 studenté t& ciklit t& paré t& cilét pérfitojn& pérjashtim nga tarifa e shkollimit pasi
plotésojné kriteret e pércaktuara né VKM 269, daté 29.03.2017 ose kriteret e VKM 386, daté
01.06.2022.

Nga 6 094 studenté qé frekuentojné studimet né ciklin e parg€ té€ studimeve 770 prej tyre ose 12.6
% e tyre nuk paguajné tarifé shkollimi. N& krahasim me vitin akademik pararendés numri i
studenteve gé plotésojné kriteret pér t&€ mos paguar tarifén e shkollimit &shté zvogéluar me 98
studenté. Kjo rénei vjen nga rénia e studentéve q& vijné€ nga familje q& trajtohen me ndihmé
ekonomike. Kjo kategori studentésh &shté zvogéluar né gjitha fakultetet.

TABELA 18:

Mbi numrin e studenteve te ciklit te dyte qe paguajne tarife (50%), te ndara sipas Kritereve
te VKM nr. 780, date 26.12.2018.

Né ciklin e dyté t& studimeve 203 studenté kané plotésuar kriteret e pércaktuara n€ VKM 780 daté
26.12.2018 dhe pérfitojné reduktim né masén 50% té tarifés vjetore t& shkollimit. N& krahasim me
vitin akademik 2023-2024 kjo kategori student&sh paragitet né rénime me 89 studente.

Nga 203 studenté q& pérfiojné reduktim té tarifés s&€ shkollimit:

- 27 jané studenté jané studenté me aftési t& kufizuara, t& vértetuar me vendim t€ Komisionit
Mjekésor t& Caktimit t& Aftésisé pér Puné, si dhe studentét fémijé té personave/familjes me aftési
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t&¢ kufizuara, t&€ vértetuar me vendim té KMCAP-sé¢ pér puné, familjet e t& ciléve
trajtohen/pérfitojné nga ligji nr. 9355, daté 10.3.2005, “Pér ndihmén dhe shérbimet shogérore”, t&
ndryshuar, ndihmé ekonomike t& ploté apo té pjesshme nga njésité e vetéqeverisjes vendore

-40 jané studenté familjet e t& ciléve trajtohen / pérfitojné ndihmé& ekonomike t&€ ploté apo té
pjesshme nga njésité baze té vetéqeverisjes vendore, si dhe studentéve deri né moshén 25 vjec, qé
kané vetém njérin nga prindérit, pasi prindi tjetér éshté ndaré nga jeta, me t& ardhura vjetore té
familjes t& pamjaftueshme pér pérballimin e kostos sé& studimeve

-1 &shté student q¢ ka pérfituar statusin e jetimit, deri né moshén 25 vjeg.
-1 eshté student ka humbur kujdestaring prindérore me vendim gjykate t& formés sé preré.

-4 jané student& romé dhe ballkano-egjiptianét, t& konfirmuar si t& tillé nga ministria pérgjegjése
pér mirégenien sociale.

-2 studenté jan& fémij€ t& ish-t& dénuarve dhe t& pé&mdjekurve politiké nga sistemi komunist ose
fémijé€ me prindér t€ dénuar politiké me heqje lirie.

- 128 jané studenté ekselnt& me notén mesatare vjetore nga viti paraardhés 9 deri né 10.

TABELA NR 21.

Né tabelén nr. 21 paraqiten te dhena per planin buxhetor afatmesem, planin buxhetor
njevjecar dhe planin strategjik te zhvillimit te Institucionit.

Skema e financimit t& IAL-ve realizohet né pérputhje me pércaktimet ligjit nr. 80/2015, daté
22.07.2015 "Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Insitucionet e Arsimit t& Larté né
Republikén e Shqipérisé”, Vendimit nr. 75, daté 12.02.2018 t& Ké&shillit t& Ministrave “Pér
miratimin e modelit t& financimit t€ institucioneve publike té arsimit t& larté dhe ké&rkimit
shkencor” dhe Udh&zimit t& Pérbashkét nr. 20, daté 20.09.2019 t&€ MASR dhe MFE “Pér skemén
dhe zbatimin e modelit t& financimit t€ Institucioneve Publike t& Arsimit t&¢ Larté dhe Kérkimit
Shkencor™.

Financimi i aktivitetit ekonomiko-financiar te Institucionit tone realizohet nga buxheti i shtetit dhe
nga te ardhurat tona duke ruajtur dhe zbatimin e autonomise financiare.

Bazuar ne aktet e sipercituara, financimi nga buxheti i shtetit shpérndahet né¢ formé granti, i pérbéré
nga:

a) granti i politikave t&€ zhvillimit pér institucionet publike t& arsimit t& larté,
b) granti i mésimdhénies,
¢) granti i punés kérkimore-shkencore dhe 1 veprimtarive krijuese.

Pérdorimi i fondeve te perfituara nga buxheti i shtetit pér IAL-te b&het n€ p&rputhje me kushtet
dhe géllimet e grantit t&€ miratuar.

Analiza sipas kategorive té granteve:

N&é pjesén e pare te tabeles 21 paraqitet financimi i Institucionit tone nga buxheti 1 shtetit, per
periudhen tre vjecare 2024 - 2025 - 2026.
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Financimi nga buxheti per kete periudhe paragitet i ndare sipas destinacionit dhe natyres se
perdorimit te fondeve qe ka perfituar UAMD, ne zbatim te V.K.M. -se nr. 75 date 12.02.2018.

Ndarja dhe perdorimi i grantit te mesimdhenies behet sipas vendimeve te Bordit te Administrimit.

Te dhena per planin Buxhetor Afatmesem (ne 000/leke)

Emertimi| grantit Viti 2024 PLANI | Viti i Pritshem 2025 (plani) | Viti 2026 Parashikim
Granti per Mesimdhenien 1,279,285 1,198,841 1,425,736
Granti per IAL te akredituara 29,800
Granti per bursa prioritare 15,840 5,800 9,000
Granti per Punen Kerkimore 13,236 15,619 10,000
Granti per Projektet e
Zhvillimit 284,724 362,316 147,772

Totali 1,593,085 1,612,376 1,592,508

Granti pér Mésimdhénien

Granti i perfituar ne formen e grantit te mesimdhenies, per vitin 2025 paraqitet 80 444
000 leke me pak sesa granti i miratuar per vitin 2024. Ne vitin 2026 kerkesa jone per financim
nga granti i mesimdhenies paraqitet 226 895 000 leke me shume. Kjo kerkese me rritur
shpjegohet me faktin se per vitin 2026 parashikohet ge kerkesa per shpenzime personelin dhe per
shpenzime operative te jene me te rritura ne krahasim me vitin 2025. Ne forme me te detajuar
keto shpenzime paragiten ne tabelat 22 dhe 24.

Granti i punés kérkimore-shkencore

Per sa i perket fondit te perfituar si grant i punés kérkimore-shkencore dhe i veprimtarive
krijuese per financimin e projekteve kerkimore, ai shpérndahet né& formén e njé granti t& punés
kérkimore shkencore, nga Agjencia Kombétare e Kérkimit Shkencor dhe Inovacionit (AKKSHI),
mbi bazén e projekteve q& institucionet paraqgesin dhe duke mbajtur né konsiderats treguesit
kryesoré pér projektet kérkimore-shkencore dhe veprimtaring krijuese t& IAL-ve (fondet te
perfituara nepermjet konkurimit prane AKKSHI — t me projekte kerkimore).

Fondi i paraqitur per vitin 2026 ne kete ze paraqet planin e miratuar per projektet te cilat
jane ne zbatim ne vitet 2025-2026. Fondi i miratuar per vitin 2025 paraqitet pak me i rritur ne
krahasim me vitin 2024. Projektet e fituara dhe financimi i tyre gjate periudhes 2024-2025
paragitet ne forme analitike ne tabelen nr. 25.

Eabela krahasuese per Grantin pér Punén Kérkimore

Viti Vlera ne 000/leké
2024 13,236
2025 15,619
2026 10,000
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Granti i politikave té zhvillimit pér institucionet publike t& arsimit té larté pérfshin:

a) Fondin pér mbéshtetjen e institucionit dhe t& infrastrukturés akademike i cili shpérndahet mbi
bazén e renditjes s€ institucioneve publike t& arsimit t& lartg, t& kryer nga Agjencia Kombétare e
Keérkimit Shkencor dhe Inovacionit (AKKSHI).; (Art 231, kap 1, programi 09770)

b) Fondin e projekteve konkurruese pér zhvillimin e institucioneve publike t& arsimit t& larté i cili
shpérndahet mbi bazén e projekteve q& paraqesin kéto institucione, sipas kritereve t& pércaktuara
né strategjité sektoriale dhe né ligjin vjetor t& buxhetit. (Art 231, kap 1, programi 09450)

Per vitin 2024 fondi i miratuar nga AKKSHI ishte ne vleren 3 860 000 leke, ndersa ne vitin 2025
paraqitet ne vleren 3 200 000 leke.

Per sa 1 perket fondit te miratuar per vitin 2024, ne formen e granti i politikave t& zhvillimit pér
institucionet publike, i perket fondit te miratuar per financimin e ndertimit te godines se re per
FSP — se dhe perfundimi i financimit te tre projekteve te nderkombetarizimit te cilat filluan
zbatimin ne vitin 2023.

Ky grant paraqitet me i rritur ne vitin 2025 ne krahasim me vitin 2024.

Analiza e ndryshimeve te totalit te granteve vjetore (2024-2026) —l
Viti Totali

2024 1,593,085

2025 1,612,376

2026 1,592,508

Totali i granteve rritet pak nga viti 2024 né vitin 2025 (me ~1.3%) dhe nga 2025 n& 2026 ka ulje
pothuajse t&€ nj&jté né pérqindje.

Struktura e financimit sipas peshés (% ndaj totalit)
Pesha e granteve né 2024
e Meésimdhénia: 80.3%

e Bursa prioritare 1%

e Puna kérkimore: 0.8%

e Projektet e zhvillimit: 17.9%
Pesha e granteve né 2025

o Meésimdhénia: 75.3%

o JAL t& akredituara: 1.8%

e Bursa prioritare: 0.4%

e Puna kérkimore: 1%

« Projektet e zhvillimit: 22.5%
Pesha e eranteve né 2026

» Mésimdhénia: 89.5%

e Puna kérkimore: 1.2%

s Projektet e zhvillimit: 9.3%
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Ne pjesen e dyte te tabeles 21 paragiten fonde te hyra per financimin e projekteve me financim
te huaj.

Fonde te hyra per vitin 2025 paragiten me te zvogeluara ne krahasim me vitin 2024. Viti 2025
perkon me periudhen ne te cilen perfundojne disa projekte te cilat kane filluar ne periudhen 2022
—2023. Ne vitin 2025 jane financuar 18 projekte me financim te huaj. Ne vitin 2026 parashikohet
te kete rritje te te hyrave nga fonde te huaja. Ne vitin 2026 do te vijoje financimi i dy projekteve
ku UAMD eshte leader dhe do te filloje zbatimi i nje projekti te ri ku UAMD eshte team leader.

Ne pjesen e trete te tabeles nr 21 paraqgitet planifikimi i perdorimit te te ardhurave te vet

Institucionit sipas miratimit nga Bordi i Administrimit.

Te ardhurat (ne 000 Leke)
_ . pas Viti 2026
E
mertimi | projektit Viti 2024 PLANI | Viti 2025 (PLANI) Parashikim

Fondet nga te ardhurat te perdoruara per
shpenzime korente 96,745 145,929 110,418
Fonde nga te ardhurat perinvestime 301,915 126,120 98,664
Kostot Lokale per Projektet me Financim
te Huaj

TOTALI PLANI TE ARDHURAT 398,660 272,049 209,082

Sic verehet edhe ne tabele niveli i te ardhurave te cilat jane planifikuar per t’u perdorur gjate vitit
2025 ne krahasim me vitin 2024 ka pesuar renie . Per vitin 2024 dhe 2025 te ardhurat e planifkuara
per tu perdorur paragitesin te ardhurat e trasheguara + te ardhurat e krijuara gjate vitit, ndersa per
vitin 2026 paragiten vetem te ardhurat e pritshme per tu arketuar gjate vitit 2026.

Ne vitin 2025 plani i te ardhurave per tu perdorur ne zerin “shpenzime korente” paragitet me i
rritur ne krahasim me vitin 2024. Ne kete lloj shpenzimesh perfshihen shpenzime per personelin,
blerje mallra dhe sherbimesh. Granti i mesimdhenies, i cili eshte burimi kryesor i financimit te
kesaj kategorie shpenzimesh, ne vitin 2025, paragitet me pak ne krahasim me vitin 2024. Per kete
arsye, gjate vitit 2025 jane perdorur 54 % e te ardhurave per te financuar keto lloj shpenzimesh.

Granti nga buxheti i shtetit per vitin 2025, per financimin e shpenzimeve per investime paraqitet
me i rritur ne krahasim me vitin 2024. Per kete arsye jane planifikuar me pak te ardhura per vitin
2025 ne krahasim me vitin 2024 per financimin e investimeve.

Krahasimi i totalit té té ardhurave

Viti Totali Shenime

2024 398,660 Te ardhura te vitit + te trasheguara
2025 272,049 Te ardhura te vitit + te trasheguara
2026 209.082 Te ardhura te vitit
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Analiza sipas kategorive té té ardhurave

Plani nga t& ardhurat pér shpenzime korente

o 2024: 96,745
o 2025 145,929
e 2026: 110,418

paragitet nje rritje né 2025 ge tregon rritje te kerkeses per financim per shpenzime operative. Edhe
né vitin 2026 shpenzimet korente parashikohen me rrite ne krahasim me vitin 2024.

Plani i te ardhurave pér investime

o 2024: 301,915
o 2025: 126,120
e 2026: 98,664

Ne pjesen e katert te tabeles nr 21 paragiten te ardhurat e hyra gjate vitit 2024, te ardhurat e
pritshme per tu arketuar deri me 31.12.2025 dhe parashikimi i te ardhurave qe do te arketohen ne
vitin 2026.

Te ardhurat paragiten te detajuara sipas llojit te tyre.

Ne 000/leke
Lloji I te ardhurave Viti 2024 FAKT Viti i Pritshem 2025 Viti Parashikim 2026
Qera 1,556 1,410 1,626
Bachelor 69,455 71,091 75,610
Master Profesional 29,022 30,840 36,600
Master | Shkencave 55,848 69,985 68,115
Doktorature 2,472 5,952 8,232
Takse regjistrimi 6,406 6,902 7,575
Tjera — sherbime (diploma,
programe studimi) 16,530 10,722 2,000
Sponsorizime 680 1,509 500
Totali 181,969 198,411 200,258

Niveli i te ardhurave te arketuara paraqgitet me rritje per periudhen tre vjecare 2024-2026. Kjo
shpjegohet me faktin se nuk parashikohen ndryshime te ndjeshme te numrit total te studenteve ose
te kategorise se studenteve te cilet perjashtohen nga detyrimi per te paguar tarifen e shkollimit. Ne
vitin 2026 parashikohet te kete rritje te lehte te numrit te studenteve ne ciklin e dyte.

Peshen kryesore ne realizimin e te ardhurave e zene arketimet nga tarifat e shkollimit dhe
vecanerisht cikli i dyte i studimeve.
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Per periudhen 2024-2026 t& ardhurat paragiten me nje rritje te lehte sipas rritjes se numrit te
studenteve. NE& t& tre ciklet dhe t& ardhurat rriten né pérpjesétim me rritjen e numrit t€ studentéve.

Analiza sipas viteve : Lévizja e totalit té té¢ ardhurave

Viti Totali Ndryshimi % Ndryshimi
2024 181,969 — —
2025 198,411 +16,442 +9.0%
2026 200,258 +1,847 +0.9%

Té ardhurat nga tarifat e shkollimit
Ky &shté burimi kryesor i t€ ardhurave.

e Tarifat e shkollimit te arketuara nga cikli i pare i studimeve shfagen ne rritje e
géndrueshme ¢do vit.

2024 — 2025: +1,636
2025 — 2026: +4,519
Tarifat e shkollimit te arketuara nga cikli i dyte shfaqen ne rritje,
o 2024 — 2025:+21,071
e 2025 —2026: +10,689

« Téardhura nga tarifa e regjistrimit paraqiten ne rritje graduale dhe e géndrueshme.
Keto jane té ardhura t& sigurta ¢do vit.

Te ardhura nga geraté jané pothuajse né t& njéjtin nivel. Jang t& géndrueshme por nuk pérbén
peshé t&€ madhe né total.

4. Struktura e té ardhurave (peshat ndaj totalit)
Ne vitin 2024
Tarifa shkollimi e shkollimit: ~87%
o Tarifa/shérbime: ~12%
e Sponsorizime: <1%
Ne vitin 2025
e Programet e studimit: ~91%
e Shérbime: ~5%
e Sponsorizime: ~0.7%
Ne vitin 2026
e Programet e studimit: ~94%
o Shérbime: ~1%

e Sponsorizime: ~0.25%
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Tabela 21 vijon me analizén e numrit t& studentéve pérfitues dhe efektet financiare qé
rrjedhin nga zbatimi i Vendimeve té Késhillit t¢ Ministrave (VKM) gé lidhen me

mbéshtetjen financiare, bursat dhe pérjashtimet nga tarifat e shkollimit.
Analiza mbéshtetet né t& dhénat e prezantuara n& Tabelén nr. 21, té cilat pasqyrojné situatén
gjaté tre viteve akademike:

o 2023-2024 (vit paraardhés akademik)
o 2024-2025 (vit actual akademik)
o 2025-2026 (vit pasardhés akademik, parashikim)

Efektet financiare nga zbatimi I VKM-ve

ne 000/leke

Viti Paraardhés 23-24

Viti Aktual 24-25

Viti Pasaardhés 25-26

EMERTIMI N N N
stude;tiésh Viera stude;tésh Vlera stude;tésh Viera
VKM nr. 903, daté
21.12.2016 711 63,990 603 54,270 710 63,900
VKM nr. 288, daté
21.05.2018 3,015 37,688 3,337 41,713 3,691 46,138
VKM nr. 269, daté
29.03.2017, VKM nr.
386, daté 01.06.2022 843 21,075 770 19,250 317 20,561
VKM nr. 386, daté
01.06.2022 25 9,000 19 6,840 19 6,840
VKM 780, date
26.12.2018 251 8,048 203 6,084 310 10,515
TOTALI 4,845 139,800 4,932 128,157 5,547 147,954

Te dhenat ne tabele paraqesin njé vlerésim t& ndikimit financiar dhe ndryshimit né numrin e

pérfituesve.

VKM nr. 903, daté 21.12.2016
(Vendim pér trajtimin me bursé 10 000 leké&/muaj pér studentét e ciklit t& paré)

VKM 903, date 21.12.2016 percakton kriteret te cilat duhet te permbushin studentet e ciklit te pare

te cilet perfitojen burse financiare ne masen 10 000 leke ne muaj.

Vit Akademik |Nr.studentésh (Vlera financiare
2023-2024 711 63,990,000 leké&
2024-2025 603 54,270,000 lek&
2025-2026 710 63,900,000 leke

Ne vitin akademik 2024 — 2025 jane trajtuar me burse, ne masen 10 000 leke ne muaj, per nente
muaj, 603 studente te ciklit te pare ose 108 studente me pak sesa viti akademik 2023- 2024. Efekti
financiar i trajtimit me burse per keta studente, per vitin akademik 2024 — 2025 paragitet ne vleren

54 270 000 leke ose 9 720 000 leke me pak sesa viti akademik 2023 —2024.
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Ne tabelen nr 15 paragiten ne forme te detajuar numri i studenteve perfitues sipas kategorive
perkatese.

e Numri i studentéve bie ndjeshém né& vitin 2024-2025 (108 student& mé pak).
o Sirezultat, edhe efekti financiar ulet me rreth 9.72 milioné leké.

o Pérvitin 2025-2026, numri i studentéve parshikohet jet& né nivelin e vitit 2023-2024, duke
sjellé edhe rritje t& efektit financiar.

VKM nr. 288, daté 21.05.2018
Pérjashtim 50% nga tarifa pér studenté te ciklit te pare me noté mesatare té ponderuar 6-9.

Ne kete kategori perfshihen studente te ciklit te pare te cilet perjashton ne masen 50% nga detyrimi
per te paguar tarifen e shkollimit. Ketu perfshihen te gjithe studentet e regjistruar ne vitin e pare si
dhe studente te viteve te dyta dhe te treta te cilet kane permbushur detyrimet akademike te vitit
akademik paraardhes dhe rezultojne me note mesatare te ponderuar 6 — 9.

Sic verehet nga tabela kjo kategori studentesh ka ardhuar ne rritje ne vitin akademik 2024 — 2025
ne krahasim me vitin akademik 2023 — 2024. Ne vitin akademik 2025 — 2026 paragitet pothuajse
ne te njejtin nivel me vitin akademik paraardhes.

Viti Nr. studentésh |Vlera

2023-2024 3,015 37,687,500
2024-2025 (3,337 41,712,500
20252026 |3,691 46,137,500

Kjo &éshté kategoria qé ka pesuar rritje me te ndjeshme gjate tre viteve pér shkak t& numrit t& larté
t& studentéve me mesatare 6-9 dhe rritjes sé regjistrimeve né bachelor. Kjo kategori parashikohet
ne rritje e vazhdueshme si né studenté, ashtu edhe né efekt financiar.

o [Efekti financiar:
o +4,025,000 leké né 20242025
o +4,425.,000 leké né 2025-2026

Efekti financiar i kesaj VKM ndikon ne nivelin e te ardhurave nga tarifat e shkollimit..

VKM nr. 269, daté 29.03.2017 & VKM nr. 386, daté 01.06.2022
(Pérjashtim 100% i tarifés sé shkollimit)

Ky akt nenligjor percakton kategorite e studenteve te ciklit te pare te cilet perfitojne te drejten per
t"u perjashtuar ne masen 100% nga detyrimi per te paguar tarifen e shkollimit. Per vitin akademik
2024 — 2025 jane 73 studente perfitues me pak ne krahasim me vitin akademik 2023 — 2024. Efekti
financiar per kete kategori studentesh eshte 19 250 000 leke ose 1 825 000 leke me pak sesa viti
akademik 2023 — 2024.

Ne tabelen nr. 17 paraqitet ne forme analitike numri i perfituesve sipas kategorive dhe fakulteteve
perkatese.

Vit Akademik [Nr. studentésh [Vlera financiare
2023-2024 843 21,075,000 leke
2024-2025  |751 18,775,000 leke
2025-2026 817 20,561,000 lek&
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e Kénie prej Y2 studentésh né vitn ZU24—2020.
« Efekti financiar ulet me 2.3 milioné leké krahasuar me vitin paraardhés.

o Parashikimi pér 2025-2026 tregon rritjen ne numrit t€ studentéve.

VKM nr. 386, daté 01.06.2022

(Bursa 40,000 leké/muaj pér programe té caktuara prioritare)

Per sa i perket numrit te studenteve te cilet permbushin kriteret e percaktuara ne VKM nr. 386,
daté 01.06.2022 ata paraqiten ne 19 studente. Jane studente te ciklit te pare te cilet studiojne ne
dege prioritare. Ata trajtohen me burse ne masen 40 000 leke ne muaj. Ne vitin akademik 2024-
2025 jane 6 studente me pak ne krahasim me vitin 2023-2024. Efekti financiar vjetor per trajtimin
me burse per kete kategori studentesh eshte 6 840 000 leke. Edhe per vitin 2025 — 2026 nuk
parashikohen ndryshime ne kete kategori studentesh.

Vit Akademik [Nr. studentésh [Vlera financiare

2023-2024 25 9,000,000 leké

2024-2025 19 6,840,000 leké

2025-2026 19 6,840,000 leké

o Numri i pérfituesve bie me 6 studentg né vitin 2024—2025.
o Efekti financiar rrjedhimisht ulet me 2.16 milioné& leké.

o Parashikohet gendruchmeri ne numrin e studentéve dhe vlerés financiare pér vitin 2025—
2026.

VKM nr. 780, daté 26.12.2018

(Reduktim 50% i tarifés sé shkollimit pér ciklin e dyt€)

Kjo VKM percakton kriteret ge duhen te permbushin studentet e ciklit te dyte te cilet perfitojne
reduktim ne masen 50% te tarifes se shkollimit. Per vitin akademik 2024-2025 jane 203 studente
te ciklit te dyte te cilet paguajne 50% te tarifes se shkollimit. Per vitin 2024 — 2025 ne krahasim

me vitin 2023 - 2024 kjo kategori studentesh paraqitet ne renie me 48 studente. Efekti financiar qe
mjedh nga ky fakt per vitin akademik 2024 - 2025 eshte 6 084 000 leke.

Vit Akademik [Nr. studentésh Vlera financiare
2023-2024 251 8,047,500 leké
2024-2025 203 6,084,000 leke
2025-2026 310 10,515,000 leké&

o N& vitin 20242025 ka njé rénie prej 48 studentésh.
o Efekti financiar ulet ndjeshém me ~2 milioné leké ng vitin 2024-2025.

« Pér vitin akademik 2025-2026, pritet rritje né numrin e studentéve ashtu edhe n& efektin
financiar (nga 6.08 né 10.51 miliong lekg).
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Ne perfundim konstatojme se ne lidhje me efektin financiar te te gjitha akteve te sipercituara,

né vitin 2024-2025 ka njé rritje t& numrit t€ studentéve perfitues, por njé€ ulje t¢ efektit financiar
prej 8.6 milioné lekésh.

N& vitin 2025-2026 parashikohet rritje si e numrit t&€ studentéve, ashtu edhe e efekteve financiare,
duke arritur 147.9 milioné leké, rritja mé e larté ndér tre vitet.

Vit Akademik [Nr. total studentésh |Totali financiar
2023-2024 4,845 139,800,000 leke
2024-2025 4,932 128,156,500 leke
2025-2026 5,547 147,953,500 leké

VKM nr. 288 (pérjashtimi 50% i tarifés) &shté kategoria me rritjen mé t&€ madhe t€ pérfituesve dhe
ndikon ndjeshmem ne nivelin e te ardhurave.

VKM nr. 903 dhe VKM nr. 269/386 shfaq luhatje, duke ndikuar drejtpérdrejt né ndryshimet vjetore
té efektit financiar.

Pritshmérité pér vitin 2025-2026 tregojné rritje t& pérgjithshme, si n&€ numrin e pérfituesve, ashtu
edhe né totalin financiar.

Struktura e pérfituesve tregon tendencé rritjeje né ciklin e dyté dhe stabilizim né ciklin e paré.

Tabela 21 ne vijim na paraqet te dhena financiare mbi shpenzimet ¢ financuara nga te
ardhurat tona ne vitin 2024, te pritshme per tu realizuar deri me 31.12.2025 dhe parashikimi
per vitin 2026.

Shpenzime nga te ardhurat ne 000 leke

Lloji i shpenzimeve Viti Paraardhés Viti Aktual i pritshém Parashikim Viti
2024 2025 Pasardhes 2026

I. SHPENZIME NGA TE
ARDHURAT PER SHPENZIME
KORENTE(09450+09770)

57,757 112,460 112,418
II. SHPENZIME NGA TE
ARDHURAT PER INVESTIME 245,470 109,398 140,000
TOTAL I+11 SHPENZIME NGA TE
ARDHURAT 303,227 221,858 252,418

Shpenzimet paragiten n& dy kategori kryesore:
[l Shpenzime korente
Shpenzime per investime

Duhet te sqarojme se te ardhurat te cilat perdoren per financimin e aktivitetit ekonomiko- financiar
vjetor perbehen nga te ardhurat e trasheguara dhe te ardhurat e arketuara gjate vitit.
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Ne vitin 2025 perdorimi i te ardhurave paraqgitet ne renie ne krahasim me vitin 2024. Kjo
shpjegohet me faktin se ne vitin 2025 kemi rritje te grantit per investime te akorduar ne vitin 2025
per shpenzime per investime paraqiten me pak ne vitin 2025 ne krahasim me vitin 2024.

Shpenzime nga té ardhurat pér shpenzime korente per dy programet (09450 + 09770)

Vit Vlera (000 leké)
2024 87,257
2025 112,460
2026 112,418

N& 2025 dhe vitin 2026 shpenzimet korente paragiten ne rritje ne krahsim me vitin 2024.

Ziérat kryesoré qé ndikojné rritjen e perdorimit te te ardhurave n€ vitin 2025 ne krahasim
me vitin 2024 jane:

Ne vitin 2025 ne krahasim me vitin 2024 pagesa nga te ardhurat per zerin “shpenzime per ore
suplementare” paragiten me te rritura nga 0 ne 34,000, 000 leke. Kjo per faktin se shpenzimet per
paga ne vitin 2025 paragiten 41 950 000 leke me shume sesa viti 2024.

Edhe shpenzimet operative te financuara nga te ardhurat ne vitin 2025 paragiten me te
rritura ne krahasim me vitin 2024.

Nga granti i miratuar ne kete ze, per vitin 2025 jane financuar 50% ¢ shpenzimeve me te
domosdoshme dhe blerjet per mallra she sherbime, honorare jane financuar nga te ardhurat tona.

Kérkimi shkencor i financuar nga te ardhurat tona.

Nga te ardhurat tona per kerkimin shkencor perfshin financimin e projekteve me financim te
brendshem si dhe rimbursimi i pagesave te kryera per botime artikuj shkencor ne revista me faktor
impakti.

Ne tabelen e meposhtme paraqitet numri i botimeve te rimbursuara dhe fondi i perdorur
sipas fakulteteve.

FAKULTETI VITI 2024 VITI 2025
NR BOTIMESH FONDI I PERDORUR NR BOTIMESH FONDI I PERDORUR
989,665
FB 18 1,499,724 11
1,192,969
FE 23 1,949,042 15
760,000 .
FSHPJ 14 1,383,124 8
420,195
FSP 10 809,068 5
429.729
FTI 9 498.226 6
- 91,298
AD[F\)"IEII%?SO"E‘NRE;BI:TIV 2 200,000 2
TOTALI 76 6,339,184 47 3,883,856
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Per vitin 2024 fondi 1 vene ne dispozicionin per kete kategori shpenzimesh ishte 7 000 000 leke
dhe nga kjo u perdor 6 339 184 leke ose 90.5 % e fondit te vene ne dispozicion, ndersa ne vitin
2025 fondi 1 vene ne dispozicion eshte 10 000 000 leke dhe per periudhen 01.01.2025—-30.11.2025
eshte perdorur 3 883 856 leke ose 39% e fondit te vene ne dispozicion.

Gjithashtu nga te ardhurat tona jane financuar projekte me financim te brendshem. Deri ne mbyllje
te vitit 2025 parashikohet ge fondi i cili do te perdoret per financimin e ketyre projekteve (ku
perfshihen edhe projektet e nderkombetarizimit dhe bashkefinancim ne projekte te tjera) te arrije
ne vleren 12 100 000 leke. Projektet te cilat kane filluar zbatimin ne vitin 2025 do te perfundojne
ne 31.12.2025 dhe financimi i fazes perfundimtare te tyre do te behet ne fillim te vitit 2026.

Per sa i perket shpenzimeve te financuara nga té ardhurat pér investime paraqiten si me
poshte

Vitet: 2024 (Paraardhés fakt), 2025 (Aktual i pritshém), 2026 (Parashikim)

Vit Vlera (000 leké)
2024 245,470
2025 109,398
2026 140,000
. N& vitin 2025 ka njé ulje te shpenzimeve per investime te financuara nga te ardhurat (, -

55.4%), si rezultat i uljes se shpenzimeve ndértime te reja dhe blerje pajisjesh.

Zérat kryesoré té investimeve jane:
Ndértime té reja
225,662 (2024) — 85,000 (2025) — 120,000 (2026)
Blerje Pajisjesh inventar ekonomik
e 14,251 (2024) — 13,676 (2025) — 20,000 (2026)

Ne vitin 2025 eshte pothuajse ne te njetin nivel me vitin 2024 por parashikohet nje rritje ¢ lehté né
2026.

Studime & projekte
e 1,378 — 2,700 (rritje n& 2025)
Blerje pajisje per kérkim shkencor (investime)

o Pritet te rritet deri ne fund te vitit 2025 (nga 1,326 000 ne 2024 te shkoje ne — 3,722,000
ng 2025)

Rikonstruksione

Pritet ne kete nje rritje nga 2,707qe ishin ne vitin 2024 te shkoje né 4,300, 000 n€ 2025.

Total shpenzime nga té€ ardhurat

Vit Totali (000 leke)
2024 303,227
2025 221,858
2026 252,418
° 2025 &shté viti me shpenzimet mé té uléta, pér shkak t& reduktimit t€ investimeve,
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° Shpenzimet kKorente rriten ne ZUZ> per shkak rriyes te shpenzimeve per personelin dhe

rritje e ndjeshme ne shpenzime operative.

Tabela nr. 22 ;

Plani buxhetor njevjecar 01 01.2025-31.12.2025 NE 000/leke

Emertimi | Projektit Mbartur nga viti | Financimi | vitit Buxheti vitit
Nr paraardhes aktual
1 Financimi nga Buxheti | Shtetit 76,490 1,535,887 1,612,376
Disbursimet nga projektet me financim te
2 huaj 36,475 31,590 68,065
Te ardhura te institucionit - Fonde te
3 kushtezuar 95,432 [176,616 272,048
Totali 208,397 1,744,093 1,952,490

Ne kete tabele paraqitet plan buxheti i miratuar per vitin 2025

Totali 1 Buxhetit 2025 eshte 1,952,490 mijé leké. Buxheti pérbéhet nga tre burime kryesore:

Financimi nga Buxheti i Shtetit
e Mbartur: 76,490
s Financimi 2025: 1,535,887
e Totali: 1,612,376

Ky &shté burimi me 1 rendesishem 1 financimit. Pesha né total: = 82.6% e buxhetit

o Al perbehet nga:

o Granti i mé&simdhénies: 1,161,729 — ~59.5% e financimit nga buxheti i shtetit

o Granti konkurrues: 362,316 (shumé i lartg, tregon projekte t& reja konkurruese)

o Bursat e studentéve: rritje e konsiderueshme (nga 30,731 mbartje n& 72,712 total)

Disbursimet nga projektet me financim té huaj

o  Mbartur: 36,475
e Financimi 2025: 31,590
o Totali: 68,065

Pesha né total: = 3.5%

Té ardhurat e institucionit
e Mbartur: 95,432
o Financimi 2025: 176,616
e Totali: 272,048

Pesha né total: = 13.9%

Edhe ky eshte nje burim i réndésishém i buxhetit vjetor, 47 % e te ardhurave jane planifikuar per
shpenzime korente, 46 % jane planifikuar per shpenzime kapitale dhe 7% per kerkimin shkencor
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Tabela 22 (pjesa e dyte)

Plani buxhetor njévjecar i shpenzimeve ( | pritshmi 2025)

Shpenzime per periudhen 01.01.2025-31.12.2025 ( ne 000/leke)

TOTALI
Nr | Emertimi shpenzimit Grant P/Huaja Te ardhura SHPENZIMEVE
VIJETORE

1 Paga e shperblime 915,361 - 34,000 949,361
Pagat 861,184 861,184
Honorare - oret 54,177 34,000 88,177

2 | Sig.Shoqgerore 140,920 140,920

3 | Shpenzime operative 76,261 60,000 136,261

4 | Transf. me jashte -

5 | Transf._individet 1,351 2,460 3,811

6 | Bursa 71,361 71,361

7 | Kerkimi shkencor 18,819 - 19,722 38,541
Kerkimi shkencor
shpenzime operative 15,619 16,000 31,619
Kerkimi shkencor
investime 3,200 3,722 6,922

8 | Investime 359,116 - 105,676 464,792
Studim projektime,

a | soffte - - 2,700 2,700
Studime e projektime 2,700 2,700
Patenta, soffte
kompjuterike -

b | Investim e trupez 359,116 - 102,976 462,092
Ndertime te reja 302,544 85,000 387,544
Rikonstruksione 4,300 4,300
Instalime rrjete -
Makineri teknologjike -
Paisje profesionale .
Paisje inventar
ekonomik 56,572 12,300 68,872
Mjete transporti -
TVSH- Projekte te
huaja 1,376 1,376

9 | Projekte te huaja - 52,677 - 52,677
Shpenzime korente 47,126 47,126
Shpenzime investime 5,551 5,551
Ridisbursim | projekt
huaj -

Totali 1,583,189 52,677 221,858 1,857,724
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Sic verehet nga tabela:

1. Shpenzimet mé té médha jané pér pagat dhe shpérblimet (949,361 mij€ lek&), qé
pérfshijné pagat dhe honoraret.

2. Investimet jané gjithashtu t&é konsiderueshme (464,792 mijé lek&),

3. Grantet mbulojné pjesén mé té madhe t& shpenzimeve, ndérsa nga t€ ardhurat jang
financuar kryesisht te honoraret, shpenzimet operative, investimet dhe ndihmat pér
individét.

Tabela nr 24
Pér realizimin faktik té& buxhetit nga Granti i Mésimdhénies pér vitin
paraardhés buxhetor (programi buxhetor 09450, kapitulli 08, artikulli 600-606)
REALIZIMI FAKTIK 01.01.2024 - 21.12.2024
Kapitulli 08 Granti | Mesimdhenies
. st Plan (Grant |
Nr. Programi Emertimi e Realizimi
09450
grantin e vitit{ | Fakt ne %
Artikulli 600 Paga 901,145 900,568 100%
Artikulli 601 Sigurime shogerore 135,319 135,319 100%
Shpenzime operative
Artikulli 602 te perditshme 156,098 119,837 77%
Artikulli 606 Bursa 86,723 61,792 71%
TOTALI 1,279,285 1,217,516 95%

Ne tabelen 24 paraqitet realizimi i Grantit t& Mé&simdhénies pér vitin 2024
1. Paragitja e shpenzimeve sipas artikujve
Grantit i Mésimdhénies per vitin 2024 paraqitej ne vleren 1,279,285 mije leke prej t€ cilave jang
realizuar 1,217,516 mije leke qé& paraqet njé realizim t& pérgjithshém prej 95%.
Ky &shté njé nivel i miré realizimi, q& tregon menaxhim t& qéndrueshém financiar dhe pérputhje
me planifikimin vjetor.
Shpenzimet per paga nga granti Artikulli 600 — Paga
e Plan: 901,145 mije leke
o Fakt: 900,568 mije leke
o Realizimi: 100%
Shpenzimet per sigurime shogerore Artikulli 601 — Sigurime Shogérore
e Plan: 135,319 mije leke
o Fakt: 135,319 mije leke
o Realizimi: 100%
Nuk kemi detyrime pér sigurimet shogérore.
Shpenzime operative Artikulli 602 — Shpenzime Operative t& Pérditshme
e Plan: 156,098 mije leke
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e Fakt 119,83/ mije IeKe

o Realizimi: 77%
Ekziston njé nén-realizim prej 23% (36,261 mije leke mé pak se plani). Kjo vjen nga fondet e
kursyera nga procedurat e prokurimit
Shpenzime per bursa Artikulli 606 — Bursa

e Plan: 86,723 mije leke

o Fakt: 61,792mije leke

e Realizimi: 71%

Tabela 26
Kjo tabele na paraget planifikimin dhe realizimin e grantit te politikave te zhvillimit.

Ajo paraget realizimin e buxhetit nga Granti i Politikave t& Zhvillimit pér vitin paraardhé&s
buxhetor 2024.

Programi buxhetor: 09450 | Kapitulli 01 | Artikujt 230-231. (7¢ gjitha vierat né 000 leké)

Gjaté periudhés 01.01.2024 — 31.12.2024, totali i fondeve té& planifikuara ka gen& 280,864 mijé
leké, ndérsa totali i fondeve t& realizuara ka gené 280,864 mijé leké, duke arritur késhtu njé
realizim té ploté prej 100%.

3. Tabela e Realizimit dhe perdorimit Financiar te ketij granti

Nr. Emertimi 1 projektit Plani | Fakti |Realizimi (%)

1 [Ndértimi i godinés sé re t& Fakultetit t& Studimeve Profesionale | 277,096 | 277,096 100%
Blerje librash — Projekt ndérkombétarizimi “Diplomé e

2 0

> dyfishté, cikli IT - Adm. Publik” L190 ) LI90 | 100%

3 Blerje Ijbre.ish' — Projekt ?dérkombétarlz1m1 ‘ DIp%og'lé & 1294 | 1294 100%
dyfishté, cikli I — Bashképunim & Zhv. Ekonomik

4 [Blerje librash — Projekt “Shkenca Edukimi™ 1,284 | 1,284 100%

Totali 280,864 | 280,864 100%

Shpenzimet pér projekte ndérkombétarizimi paraqesin tre projekte t& blerjes sé librave né kuadér
t€ programeve ndérkombétare jané realizuar gjithashtu 100%.

Realizimi financiar 100% né té gjitha zérat e grantit déshmon njé& performancé t& miré né
menaxhimin e buxhetit t& Politikave t& Zhvillimit gjaté vitit 2024. T€ gjitha projektet e
planifikuara jané zbatuar plotésisht dhe né kohég, pa devijime dhe pa mbetje buxhetore.

Tabela nr. 27
Plani Buxhetor pér Vitin Akademik 2025-2026 ((Vierat né 000 leké)

Kjo tabele paraget strukturén e planit buxhetor pér vitin akademik pasardhés 2025-2026, t&
ndaré sipas kategorive buxhetore dhe burimeve t& financimit:

o Grantet shtetérore,
o Projektet e huaja,
e T& ardhurat e veté institucionit.

Tabela analizon shpérndarjen e fondeve pér vitin e ardhshém akademik.
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Pérmbledhje e Buxhetit té Planifikuar

Totali i shpenzimeve t& planifikuara éshté 1,913,057 mijé leké t& ndara sipas burimeve:

Burimi Shuma (000 leké)
Grant 1,592,508
P/Huaja (Projekte t&€ huaja) 55,063
Té& ardhura t€ institucionit 209,082

Kjo strukturé tregon se 83% e buxhetit mbulohet nga grantet, ndérsa t& ardhurat pérb&jné 11%
dhe projektet e huaja 6%.

3. Struktura e Shpenzimeve t& Planifikuar3.1. Paga dhe Shpérblime
o Totali: 1,088,947 mije leke
e Paga: 1 000 947 mije leke

e Ore suplementare: 88 000 mije leke.
e Ky eshte zéri mé 1 madh buxhetor (57% e totalit).

3.2. Sigurime Shogérore

e 168,295 mijé leke
Pérputhje me nivelin e pritshém t& kostove t& personelit. Nuk pritet devijim né vitin e ardhshém.
3.3. Shpenzime Operative

e 113,494 (Grant)

o 56,418 (Té ardhura)

e Totali: 169,912

Shpenzimet operacionale jané rreth 9% e totalit t¢ buxhetit dhe mbéshteten pjesérisht nga té
ardhurat e brendshme, ¢ka rrit fleksibilitetin financiar.

3.5. Bursa

e 73,000 mijé leké
Rritja ose mbajtja e nivelit aktual pér bursat tregon pérkushtim ndaj mbéshtetjes s¢ studentéve.
3.6. Kérkimi Shkencor

s Grant: 10,000

e T& ardhura: 45,000

» Totali: 55,000
Kérkimi parashikohet te financohet kryesisht nga t€ ardhurat e institucionit, jo nga grantet.
3.7. Investime

o QGrant: 147,772

e Té ardhura: 98,664

e Totali: 246,436
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Pérbérja e investimeve:
3.8. Projekte t& Huaja
e 55,063 (grant i huaj)
o 111,467 (shpenzime totale)
Pérmbledhje Analitike
Pérqgindjet ndaj totalit t€ buxhetit:

Kategoria % e totalit
Paga & Shpérblime 57%
Sigurime Shogérore 9%
Shpenzime Operative 9%
Bursa 4%
Kérkim shkencor 3%
Investime 13%
Projekte t& Huaja 6%

» Buxheti dominohet nga shpenzimet e personelit (66% t& totalit me sigurime).
« Investimet kapitale mbeten té forta (13%).

o Projekte t€ huaja dhe kérkimi shkencor marrin pjesé t& vogél por strategjikisht t&
réndésishme.

Plani buxhetor 2025-2026 paraget:
» Strukturg t& balancuar midis kostove t& personelit dhe investimeve.
e Vazhdueshméri né projektet e huaja dhe ndérkombétarizimin.
o Fokusi kryesor mbetet zgjerimi dhe p&rmirésimi i infrastrukturés.

o Rritje e buxhetit pér kérkimin shkencor, duke synuar standarde mé t& larta akademike.

Tabela 27 pjesa e dyte

Kjo tabele paraget planin financiar t& t&€ ardhurave pér vitin 2025, duke pérfshiré fondet e
mbartura nga viti 2024, financimet aktuale t¢ vitit 2025 dhe totalin pérfundimtar t& buxhetit sipas
burimeve t€ financimit. Ajo analizon strukturén e burimeve financiare dhe peshén e tyre né
buxhetin total.

2. Pérmbledhje e t& Ardhurave Totale
NEé total, t&€ ardhurat e planifikuara pér vitin 2025 pritet te arrijné n& 1,952,490,629 mijé leké

Kéto t& ardhura pérbéhen nga:

Burimi Shuma totale (000 leké)
Financimi nga Buxheti i Shtetit 1,612,376,
Disbursimet nga projektet me financim t&€ huaj 68,065,
T& ardhurat e institucionit (fonde t& kushtézuara) 272,048
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Financimi nga Buxheti i Shtetit Totali: 1,612,376 mije leke

Pérbéhet nga:

 Zi Mbartur (2024) | Financimi 2025 ! Totali
_ Granti i mésimdhgnies 36,837 1,095,091 1,131,929 |
Granti pér IAL té akredituara - ] 279,800 | 29,800 ]
| Granti i bursave (cikli 1 par€) _..30,731 41,980 72,711
Granti konkurrues ” 362,316 362,316
Granti pér kérkimin shkencor| 8,920 6.698 15619 |
7TVSH— projekte t€ huaja - - T

e 68% e totalit t& buxhetit vjen nga grantet shtetérore.

e Granti i mé&simdhénies &shté z&éri dominues (pothuajse 58% e totalit t& financimit
shtetéror).

e Granti konkurrues dhe ai i bursave pérbéjné shtesa t& réndésishme pér pérmirésimin e
cilésis¢ akademike.

Disbursimet nga projektet me financim t& huaj: Totali: 68,065,394

Zérl Mbartur 2024 |Financimi 2025| Totali
Shpenzime korente 36,475 29,423 65,898
Shpenzime investimesh — 2,167 2,167

o Projektet e huaja kontribuojné 3.5% té totalit t& buxhetit.

 Fokusi kryesor &shtg tek shpenzimet korente (97% e fondeve).

Té€ ardhurat e institucionit : Totali planifikuar: 272,048,916

Zgri Mbartur 2024 |Financimi 2025 Totali
T¢ ardhura pér shpenzime korente 29,013 58,965 87.978
T& ardhura pér investime 56,445 69,674 126,120
T& ardhura pér kérkim shkencor 9,973 47,976 57,950

e T& ardhurat e institucionit p&rb&jné 14% té totalit t& buxhetit.

» Investimet jan& z&ri mé i madh (46% e t& ardhurave t& institucionit).

4. Pesha e secilit burim né buxhetin total

Burimi % ndaj totalit

Financimi nga Buxheti i Shtetit 82.6%

Té ardhurat e institucionit 13.9%
Projekte t&€ huaja 3.5%
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TABELA NR. 28
Mbi tarifat e shkollimit pér vitin akademik 2024 -2025.

Tarifat e shkollimit pér vitin 2024 — 2025 nuk kané pésuar ndryshime né krahasim me vitet
akademike parardhése.

NE& ciklin e pare t€ studimeve tarifa e shkollimit &shte tarifé vjetore.

Té gjitha programet e ciklit t& paré (bachelor dhe profesionale 2 vjecare) kané t& njéjtén tarifé
shkollimi vjetore n& vlerén 25 000 leké pér program t& pare shkollimi dhe 50 000 leké pér program
té dyté shkollimi.

Programi 1 Integruar ka tarifé shkollimi né vlerén 33 000 leké pér ¢do vit, pér program té pare

shkollimi dhe 66 000 leké& né vit pér program t& dyté shkollimi.

NE ciklin e dyté t€ studimit tarifa e shkollimit pércaktohet si lek/kredit sipas krediteve té fituara né
pérfundim té programit.

NE ciklin e dyté master shkencor tarifa e shkollimi 1200 lek/kredit pér program t& pare shkollimi
dhe 1440 lek/ kredit pér program t& dyté shkollimi.Né& programet e FSHPJ tarifa e shkollimit né
master shkencor &shté 1250 lek/kredit né program té paré dhe 1500 lek/kredit n& program t& dyté
studimi.

Né ciklin e tret€ t€ studimeve tarifa vjetore &sht& 120 000 leké pér ¢do program.
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Tabela nr. 13:

Mbi numrin e i studentéve te regjistruar ne cikline pare, te dyte te studimeve me kohe te plote, ne vitin
akademik 2024-2025

s 1 ... | Nr. Studentésh té Nr. Studentésh
R iy Cikli i i Nr. Studentésh té - " i
L Emértimi i Programit té .. ... | Eshtéprogram = regjistruar ne |Nr. Studentésh pérsérités
fakultetl NR " Programit té 2 p regjistruar ne L s % .
Studimit o prioritar 2po jo - vitin e dyte dhe te| té shkélqyer | (studente jashte
Studimit vitin e pare
trete kohes normale)
IAdministrim biznesi  |Bachelor ~ 'OPRIORITAR 78 147 2 378
2|Banké -Financé __ [Bachelor | TOFRIORITAR 39 92 0 280
3|Financé kontabilitet  Bachelor  'O-PRIORITAR 108 211 8 229
4|{Menaxhim Marketing  Bachelor JO-PRIORITAR 38 75 1 5
Menaxhim Marketing ‘
5 . JO-PRIORITAR
(Anglishty Bachelor 9 0 0 0
6|Shkenca Ekonomike  Bachelor | JO-PRIORITAR 20 44 0 115
Ekonomia Qarkulluese
7|dhe Zhvillimi I JO-PRIORITAR
Qendrushem Bachelor | 8 0 0 0
g Komunikim dhe SRR
Marketing Digjital ~ Bachelor 20 47 0 18
9 - : JO-PRIORITAR
Informatika Ekonomike |Bachelor i i 35 48 B I 0
10|Menaxhim turizém me JO-PRIORITAR
profil: - Hotel Restorant Bachelor B il 16 48 1 282
-Turizém
11 s JO-PRIORITAR
Arkeologjik ~ |Bachelor ) - 0 0 0 101
12 =iz | JO-PRIORITAR
Kulwror ‘Bachelor _ 0 0 0 216
13| Turizém (programiri) Bachelor ~ PRIORITAR 9 15 0 0
4 2-Vijecare b ,
; - : -PRIORITAR
14| Guide Turistike profesionale g 11 16 0 17
Master
1 . . . JO-PRIORITAR
Menaxhim Biznesi  Shkencor T 27 32 4 86
ue 2 . . Master JO-PRIORITAR . :
Menaxhim Marketing Shkencor 32 26 3 65
- ‘IVlaster s m | - I - -
3 | Banké Financé Shkencor e 26 15 2 84
e Master | I B
4 | Ekonomi Biznesi Shkencor e 24 26 1 59
Master ] N
2 |Financé Kontabilitet ~ Shkencor Jo_'l_)_mom FAR_ 72 80 19 ) 31
6 IﬂdL.IS.tI‘I-:sI sigurimeve dhe |Master PR |
Drejtimi Rrezikut ~ |Shkencor | ) i 19 17 0 26
Master - "
W . JO-PRIORITA
7 | Administrim Financiar | Shkencor o 0 0 0 o)




Master ‘
1 : : . ’ JO-PRIORITAR
Menaxhim Biznesi Profesional | - 15| 0 0 98
Master
2 : ; ; JO-PRIORITAR ‘
Menaxhim Marketing ~ Profesional ) N ) 5| 0 0 57
Master
3 : - | JO-PRIORITAR |
Banké Financé Profesional | 15 0 0 79
Master I .
4 T ; : JO-PRIORITAR
Drejtim i SME Profesional - 3 0 0 8
Master
3 |- PR i . JO-PRIORITAR
Sisteme té sigurimit t& jeté Profesional 0 0‘ 0 4
Master | ‘
6 . B ' ‘ ; JO-PRIORITAR
Guide Turistike Shq _lptarelProfesmnal 2 0 0 3
Master '
7 S : £ JO-PRIORITAR
Drejtimi Ndermarjeve Tur Profesional |~ 0 0 0 _ 1
Menaxhim i |Master
8 |.. . -, , : JO-PRIORITAR
Sipérmarjeve Turistike Profesional 11 0 0 2
L JO-PRIORITAR
J Drejtim turizmi Profesional i 0 0 0 4
1 IDrejtesi Bachelor SRR 0 0 0 196
2 |Shkenca Politike | Bachelor | YO-PRIORITAR | 0 9 0 1314
3 IShkenca Nderkombetare ¢Bachelor b — 22 14 1 0
4 |Administrim Publik ‘Bachelor | JO-PRIORITAR 32 60 1 110
5 Politiké ekonomike Bachelor JD'PRIORITAR__ _________ 0 0 80
6 |Mardhénie me publikun  Bachelor JO-PRIORITAR 0 16 B 95
7 |Gazetari dhe Mardhenie m Bachelor JO-PRIORITAR 12 18 0
8 Histori _ ~ Bachelor | JO'PR]ORITARiAii 0! 0 60
9 |Histori dhe Marrdhenie N Bachelor JO-PRIORITAR 5 8 2 0
10 |Bashkepunim dhe Zhvillin Bachelor JO-PRIORITAR 8 19 4 0
11 |Drejtesi 5-vjecare Bachelor | jo-PRIORITAR 110 687 71 0
Master | f |
1 ' JO-PRIORITAR ‘
Pol. & admin me profil: -4 Shkencor K 47 33 11 119
2 aster JO-PRIORITAR |
“ |Administrim Financiar ~ Shkencor 17 24 5 83
 vraster . R
3 drejté private Shkencor ‘TO'ERE(_)RITAR B 26 19 2 139
4 ) ) Master JO-PRIORITAR | s
E drejté publike ndérkomb Shkencor 22 13 1 86
T T [lviaster | N T T N
FSHPJ 5 |E drejte Europiane e KrahjShkencor ~ O-PRIORITAR 7 16 14 F1a Ca I,
6 sicsit JO-PRIORITAR |
Histori Shkencor 6] 8 4 30
|Master
7 . JO-PRIORITAR
Mardhénie Ndérkombetare Shkenqqr 1 2 10 o 26
R g O-PRIORITAR
8 |Gjeopolitika dhe sistemet (Shkencor | 0T oA 0 0 1 8
1 Master JO-PRIORITAR
Politika dhe adm. me proﬁProfc?signal - 13 9 0 -8
‘Master ‘
JO-PRIORITAR
% Administrim finaciar Profesional ,77,JI,7 o 9 5 0 27




E/Iéster

3 P Spr . JO-PRIORITAR
Drejtim turizmi ~~ |Profesional o - 0] 0 0 0
4 Dl JO-PRIORITAR
E drejté ndérkombetare tre Profesional Y 10 6 1 20
5 s JO-PRIORITAR ;
E drejté detare |Profesional 0 0 0 2
Master o =t
6 i . JO-PRIORITAR
E drejté prone ) P_rofeswnal 10 3 0 32
7 et JO-PRIORITAR
Politikat Publike ~ Profesional N 0 0 0 2
% Master
Komunikim Publik Profesional | 0T ONTAR 19 18 0 14
|
1| Arsim Fillor |Bachelor e 5 104 0 209
2 quhé Angleze __Bachelor JO'PR]OR_[TfR 37 81 )| 261
3 JO-PRIORIT ] T 7
Ekspert né& Proceset e Forr Bachelor s - 0 0 0 189
4 Filozofi Sociologji Bachelor JO_‘PRIOR]TARi ) 4 10 1 16
S |Giuhe Letersi | Bachelor PRIORITAR | 13 14 3| 0
6 |Gjuhé Letérsi Anglisht | Bachelor | JO-PRIORITAR | - 0 28 1 200
7 |psikologji Sociologji | Bachelor | *OTRIORTAR 0 0 0 93
8 Ipsikologii =~ Bachelor | 'O-PRIORITAR 41 90 9 15
9 |Arsim parashkollor Bachelor HRDRITAL B 37 77 8| 43
10 |Gjuh& Gjermane dhe Angl Bachelor JO-PRIORITAR 20| 39 4 S
2-Vjecare
11 . JO-PRIORITAR
Edukator pér moshen 0-3v/profesionale | 75| - 75| 6 20
2-Vjecare
12 i . JO-PRIORITAR
Gerontologji |profesionale 11 11 3 0
Caieae JO-PRIORITAR |
2 Kujdestar pér moshén e tr¢profesionale =~ 0 0 0 3
Menaxhim dhe ‘
1 |supervizim instituc. Master JO-PRIORITAR
Arsim ~ |Shkencor ) 26 13 4 51
oy : Master
¢ g JO-PRIORITAR
2 |Edukim né& vazhdim Shkencor ‘ 25 15 12 27
Mésues per arsimin e ulet
3| te.mesem per gjuhe. R
shqipe , letérsi dhe gjuhe |Master
FE angleze Shkencor - 4 6! 0 19
Mésues i Shkencave Master
4 . JO-PRIORITAR
Sociale Shkencor 8 - 9‘ 3 26
o Master
8 & JO-PRIORITAR
5 [Mésues i gjuhés angleze Shkencor 49 - 70\7 0 0
6 M.esues I Gjuhes Master | yosmtonmas | \ \
Gjermane Shkencor 15 0| 0 0
. . |Master
& & 8 JO-PRIORITAR
7 |Mé&sues pér G_]Ulr'le sihqrpe Shkencor 20/ 0! 0 0




Mésimdhénie né Master i
Psikologji sociologji Shkencor 16
Mesuesi per Arsim fillor, |Master
K1 LVI Shkanooi JO-PRIORITAR 5
Didaktikeé Mastm: JO-PRIORITAR
- | Profesional 29
Mésues pér Gjuhé shqipe Maswj JO-PRIORITAR
| Profesional 56
- PR Master ‘ !
Mésues i gjuhés angleze ) JO-PRIORITAR
) Profesional 54
Mésuesi pér Arsim fillor MaSteI? JO-PRIORITAR
B Profesional 9
g 3 Master N
Psikologji Shkollore dhe Z . JO-PRIORITAR
B Profesional 12
Sherbime Sociale e Master e
Komunitare ~ Profesional i 2 o3
Mesues [ Gjuhes ‘Master
. . JO-PRIORITAR
Gjermane ~ Profesional 3
Mesues per Arsim Master
Special Profesional | OTRIORITAR 0
PFV | VAZHDUAR JO-PRIORITAR 0
Infermieri e Pérgjithshme |Bachelor JO-PRIORITAR 108
Mami Bacﬁe}or JO-PRIORITAR 1 47
Fizioterapi Bachelor | JO-PRIORITAR 114 0 31
Navigacion detar Bachelor RRIRITAR 43 0l 61
Biologji Kimi Bachelor ~ JO-PRIORITAR | o] 0 36
Shkenca bujqesore me pro|Bachelor JO-PRIORITAR 0 L 0' 3
- -Prodhim Bimor Bachelor ~ JO-PRIORITAR | 0o 0 = = 0
-Prodhim blegtoral Bachelor JO-PRIORITAR 0 5
Menaxhimi I Bankave |Bachelor ~  JO-PRIORITAR 2| 10
Menaxhim i Hoteleri- Tu|Bachelor " PRIORITAR 20 9
Menaxhim i NVM Bachelor JO-PRIORITAR 9 14
~[Zz-Vjecare : ===
Asistent Ligjor profesionale s 101
Asistent Administrativ pré%’i&’ﬁé@ JO-PRIORITAR 90
Ndihmés Dentist ~ |profesionale = JO-PRIORITAR 90
ESE Specialist Rrjetesh Kompj|profesionale = JO-PRIORITAR 180
Menaxhim Transporti Dét:rpij%ersionale | JO-PRIORITAR ‘ {27
Menaxhim Ndértimi ﬁ‘oifésionale JO-PRIORITAR | 104
Teknologji Automobilash profesioﬁgl_é JO-PRIORITAR 108
Informatiké -Praktii\{e_: _profesiona]é_ JO-PRIORITAR 81
Hidroteknik ujésjellés kan|profesionale | JO-PRIORITAR 55
Mekanik Detar profesionale | JO-PRIORITAR | 4
Specigligtisiistemé\ieit’éil’(ic ﬁrbfeﬁionaié JO-PRIORITAR 22
2-Vjecare |y orloRITAR
Mekanik Impjantesh Indus profesionale 6
Teknik elektrik profesionale | jo-PRIORITAR 65
Mbrojtja e Mjedisit dhe
Menaxhimi i tij Master JO-PRIORITAR
(MEP&M) Shkencor 3 0




1 Infermieri kirurgjikale  Profesional | JO-PRIORITAR 75| 5]
2 Logjistiké dhe Siguri Det Profesional | j0-PRIORITAR 12 5
1 Teknologji Informacioni Bachelor | JO-PRIORITAR 57 265
2 Sisteme Informacioni Bachelor | JO-PRIORITAR 13 496
3 Shkenca Kompjuterike |Bach§lor JO-PRIORITAR 84| 5. 303
4 Matematiké Informatike ‘Bachelor JO-PRIORITAR 6 183
5 Multimedia dhe TV Dixhi Bachelor  JO-PRIORITAR 17 7
6 Matemike Fizike ' Bachelor 'PRIORITAR | 0 63
‘Z-V]ecare | - o
7 Specialist Pajisjesh Elektre profesionale 10-BNGRITAR 32 56
8 Aplikacion Web dhe Dizey profesionale | jo-PRIORITAR | 79 87
1 Shkenca kompjuterike t& a Shkencor JO-PRIORITAR 23 16
2 Quantum_'_l"echndloigy Info Shkencor " JO-PRIORITAR | 12 0
3 Mesuesi Matematiké Infor Shkencor JO-PRIORITAR f 14 19
1 Shkenca kompjuterike té& a Profesional | JO-PRIORITAR 37 12
2 Sistemet e Planifikimit t& Profesional | JO-PRICRITAR 4 1
" Master | '
3 Multimedia dhe TV Dixhi Profesional | ‘OTRIORITAY 14 2
TOTAL 2,793 8,320




Tabela nr. 15: (pjesa e paré
Mbi numrin e studenteve te ciklit te pare ge perfitojne burse sipas VKM nr. 903, date 21.12.2016 (perditesuar) te ndara sipas kritereve per

NUMRI I STUDENTEVE TE CIKLIT TE PARE QF PERFITOJNE BURSE SIPAS VKM NR. 903,
DATE 21.12.2016 (PERDITESUAR) T, NDARA SIPAS KRITEREVE
Nr Fakultetet FSP FTI FB FE FSHPJ Totali
Emértimi | Programit t& Studimit
Lloji I Programit t& Studimit ( program jo prioritar, me kohe te plote)
1|Numui I studentéve t& pranuar né vitin e paré akademik, né programet e 15 10 28 5 8 66
2|Numri T studentéve (€ regjistruar né programet e studimeve profesionale, 15 7 13 34 79 148
3{Numri i studentéve, familjet e (& ciléve trajtohen me ndihmé ekonomike. 113 25 40 69 65 312
4[Numri i studentéve bashkéshorté qé kang fémijé (pérfiton secili bursé). 0 3 0 2 0 5
5|Numri i studentéve, persona me aftesi t¢ kufizuara, té vertetuar nga 17 4 4 6 6 37
6[Numri i studentéve, qé i kané t& dy prindérit me aftési t& kufizuara, té 2 1 5 1 3 12
7|[Numri i studentéve, qé i kang t& dy prindérit pensionisté ose njérin prind 5 2 1 3 2 13
8|Numri i studentéve, (& cilét jané t& tretét e lart né rradhén e fémijéve né 1 2 0 0 0 3
9|Numri i studentéve, té cilét kang pérfituar statusin e jetimit, deri né 3 0 0 0 1 4
10|Numri i studentéve, t& cilét kang humbur kujdestaring prindérore me 0 0 2 0 0 2
11[Numri i studentéve, té& cilét jané identifikuar si viktima t& trafikut t& 0 0 0 0 0 0
12|Numri i studentéve, t€ cilét jané fémijé t& punonjésve t& Policisé s& 0 0 0 1 0 |
TOTAL 171 54 93 121 164 603

Tabela nr. 15: (pjesa e dyté)

Mbi numrin e studenteve te ciklit te pare te cilet studiojne ne programe priorvitare dhe perfitojne burse sipas VKM nr. 386, daté 01.06.2022.

Nr Fakultetet . FSP FTI FB FE FSHPIJ Totali

Emértimi I Programit t& Studimit

Lloji I Programit t€ Studimit ( program prioritar, me kohe te plote)

1[Numri [ studentéve t€ te cilet studiojne ne programe prioritare dhe 3 0 4 12 0 19

TOTAL 3 0 4 12 0 19




Tabela nr. 16:

Mbi numrin e studentéve té ciklit té paré qé paguajné tarifé (50 % ose 100 %) sipas VKM nr. 288, dat¢ 21.05.2018

NUMRI I STUDENTEVE TF CIKLIT TE PARE QF PAGUAJNE TARIFE (50% ose 100%) SIPAS VKM NR. 288, DATE
21.05.2018 (PERDITESUAR) Ti NDARE SIPAS KRITEREVE 2024-2025

Fakultetet

FSP

FTI

FB

FE

FSHPJ

Totali

Emértimi i Programit t€ Studimit

Lloji i Programit t€ Studimit

Numri i studentéve qé pranchen né studimet né institucionet publike
té arsimit t& lart&, né njé program té ciklit t& paré té studimeve, né
njé program té integruar té studimeve ose n€ nj¢ program té
studimeve profesionale me kohg t& plot&, paguajné tarifé n€ masén
50% t& vlerave t& pasqyruara né tabelén nr. 1, q& i bashkélidhet
VKM, Nr. 288, datg 21.05.2018.

548

262

339

245

163

1557

Numri i studentéve qé rezultojné me noté mesatare mé t¢ madhe
ose té barabarté me 6 né pérfundim t€ vitit té paré akademik dhe né
vijim, q& ndjekin studimet n& nj& program t& ciklit t€ par¢ t&
studimeve, né njé program té integruar t& studimeve ose né njé
program té studimeve profesionale me kohé t€ plot, paguajné tarifé
né masén 50 % té vlerave t& pasqyruara né tabelén nr. I, qé i

bashkélidhet VKM, Nr. 288, daté 21.05.2018.

569

200

281

329

401

1780

Numri i studentéve qé rezultojné me noté mesatare nén 6 né
pérfundim t& vitit t& paré akademik dhe n& vijim, q& ndjekin
studimet né njé program t& ciklit t& paré (& studimeve, né njé
program té integruar t& studimeve ose né njé program t¢ studimeve
profesionale me kohé t& ploté, paguajné tarifén e ploté € studimit
sipas vlerave t& pasqyruara ng tabelén nr. 1, g€ i bashkélidhet VKM,

Nr. 288, daté 21.05.2018.

343

353

488

293

509

1986

TOTALI

1460

815

1108

867

1073

5323




269, DATI 29.03.2017 (PERDITESUAR) TE NDARA SIPAS KRITEREVE

NUMRI I STUDENTEVE TE CIKLIT TE PARE QI PERJASHTOHEN NGA TARIFA VJETORE E SHKOLLIMIT, SIPAS VKM NR.

NR. Fakultetet FSP FTI FB FE FSHPI Totali
Emértimi I Programit t€ Studimit
Lloji I Programit t¢ Studimit ( jo prioritar)
1|Numri I studentéve t& pranuar né vitin e paré akademik, né programet e 15 10 28 5 8 66
2 [Numri T studentéve té regjistruar né programet ¢ studimeve profesionale, 15 7 13 34 79 148
3|Numri i studentéve, familjet e t& ciléve trajtohen me ndihmé ekonomike. 109 27 40 71 65 312
4|Numri i studentéve bashkéshorté qé kané fémijé (pérjashtohet secili nga 0 2 0 ! 0 3
5[Numri i studentéve, persona me aftesi t€ kufizuara, t€ vertetuar nga 20 4 4 7 8 43
6|Numri i studentéve, q& kang té paktén njérin prind me aftési t€ kufizuara, 36 16 25 25 28 130
7|Numri i studentéve, q& i kang té dy prindérit pensionisté ose njérin prind 6 1 2 0 1 10
8|Numui i studentéve, té cilét jané (€ tretét e lart né rradhén e fémijéve né 1 2 1 0 0 4
9|Numri i studentéve, té cilét kané pérfituar statusin e jetimit, deri né 3 1 0 0 X 5
10|Numri i studentéve, t& cilét kang humbur kujdestaring prindérore me 0 0 2 0 0 2
11|[Numri i studentéve, té cilét jang identifikuar si viktima t€ trafikut t& 0 0 0 0 0 0
12 [Numri i studentéve, té cilét jané fémijé t& punonjésve té Policisé s¢ 0 0 0 1 0 1
13|Numri I studentéve romé dhe egjiptiané, té cilét do t& identifikohen 5 3 8 5 3 24
14|Studentét, fémijé t& ish - t& dénuarve dhe t& pérndjekurve politiké nga 0 0 0 1 2 3
TOTAL 210 73 123 150 195 751
Tabela nr. 17: (pjesa e dyté
Mbi numvrin e studenteve te ciklit te pare te cilet studiojne ne programe prioritare dhe perfitojne perjashtim nga tarifa e shkollimit ne masen
100% sipas VKM 386 date 01.06.2022
Fakultetet FSP FTI FB FE FSHPJ Totali
Nr Emértimi I Programit té Studimit
Lloji I Programit t& Studimit ( program prioritar, me kohe te plote)
1 Numui I studentéve té te cilet studiojne ne programe prioritare dhe 3 0 4 12 0 19
TOTAL 3 0 4 12 0 19




Tabela nr. 18: Mbi numrin e studenteve te ciklit te dyte ge paguajne tarife (50%), te ndara sipas kritereve te
VKM nr. 780, date 26.12.2018 per VA 2024-2025

NUMRI I STUDENTEVE TE CIKLIT TE DYTE QE PAGUAJNE TARIFE (50%), Tii NDARA SIPAS KRITEREVE Ti VKM NR. 780,

DATE 26.12.2018

Fakultetet FSP FTI FB FE FSHPJ Totali
Emértimi [ Programit t€ Studimit
Lloji I Programit t& Studimit
Studentét me aftési t& kufizuara, t& vértetuar me vendim té Komisionit 4 4 9 4 6 27
Studentét, familjet e t€ ciléve trajtohen / pérfitojné ndihmé ekonomike t& 7 2 9 13 9 40
Studentét, q¢€ kané€ pérfituar statusin e jetimit, deri né moshén 25 vjeg 1 0 0 0 0 1
Studentét deri né moshén 25 vijeg, qé€ kané humbur kujdestaring prindérore 0 0 1 0 0 1
Studentét deri n€ moshén 25 vijeg, g€ jané identifikuar si viktima t& 0 0 0 0 0 0
Studentét f&émijé t€ punonjésve t€ Policisé sé Shtetit, t& Gardés sé 0 0 0 0 0 0
Studentét romé dhe ballkano-egjiptianét, té konfirmuar si t& tillé nga 1 0 1 Z 0 4
Studentét fémijé t& ish-t€ dénuarve dhe té pérndjekurve politiké nga 0 1 0 0 1 2
Numri I studentéve qé fillojné vitin e paré té ciklit t& dyté té studimeve né 4 3 16 16 8 47
Studenté t& ciklit t€ dyté t€ studimeve qé rezultojné me notén mesatare 0 0 13 41 27 81

TOTALI 17 10 49 76 51 203




Tabela nr. 21/1

Te dhena per planin buxhetor afatmesem, planin buxhetor njevjecar dhe planin strategjik te zhvillimit te Institucionit

Te dhena per planin Buxhetor Afatmesem (ne 000/leke)

Emertimi | projektit

Viti 2024 PLANI Viti i Pritshem 2025 (plani) | Viti Parashikim 2026
Granti per Mesimdhenien 1,279,285 1,198,841 1,425,736
Granti per |AL te akredituara 29,800
Granti per bursa prioritare 15,840 5,800 9,000
Granti per Punen Kerkimore 13,236 15,619 10,000
Granti per Projektet e Zhvillimit 284,724 362,316 147,772
Totali 1,593,085 1,612,376 1,592,508
Disbursime te projekteve te huaja
Emertimi | projektit Viti 2024 PLANI Viti i Pritshem 2025 (plan) | Viti Parashikim 2026
Disbursime te huaja per shpenzime korente 37,306 29,423 111,467
Disbursime te huaja per investime 8,256 2,167
Rimbursim nga donatori 10,330
Dishursime te huaja per shpenzime korente
Totali 55,892 31,590 111,467

Te ardhurat (ne 000 LEKE)

Emertimi | projektit

Viti 2024 PLANI

Viti i Pritshem 2025 (plan)

Viti Parashikim 2026

Fondet nga te ardhurat te perdoruara per shpenzime

korente 96,745 145,929 110,418

Fonde nga te ardhurat per investime 301,915 126,120 98,664

Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj

TOTALI PLANI TE ARDHURAT 398,660 272,049 209,082

TE ARDHURA TE ARKETUARA Viti 2024 FAKT Viti i Pritshem 2025 Viti Parashikim 2026

Qera 1,556 1,410 1,626

Bachelor 69,455 71,091 75,610

Master Profesional 29,022 30,840 36,600

Master | Shkencave 55,848 69,885 68,115

Doktorature 2,472 5,952 8,232

Trajnimi mesuesve

Libreza Diploma etj.

Leshim dokumenti

Takse regjistrimi 6,406 6,902 7,575

Tarifa konkurrimi

Tjera - sherbime 16,530 10,722 2,000

Pjesm. konferenca

Sponsorizime 680 1,509 500
Totali 181,969 198,411 200,258




2024-2025
Tabela nr. 21 (pjesa e dyte)

Efektet financiare nga zbatimi I VKM-ve

ne 000/leke
.. Viti Paraardhés 23-24 Viti Aktual 24-25 Viti Pasaardhés 25-26
EMERTIMI N =
r . " = . r F -
stiidentesh Vlera Nr studentésh Vlera studentésh Vlera

VKM nr. 903, daté 21.12.2016 711 63,990 603 54,270 710 63,900
VKM nr. 288, daté 21.05.2018 3,015 37,688 3,337 41,713 3,691 46,138
VKM nr. 269, daté 29.03.2017, VKM nr. 843 21,075 770 19,250 817 20,561
VKM nr. 386, daté 01.06.2022 25 9,000 19 6,840 19 6,840
VKM 780, date 26.12.2018 251 8,048 203 6,084 310 10,515
TOTALI 4,845 139,800 4,932 128,157 5,547 147,954




TABELA NR 21/3

Shpenzime nga te ardhurat ne 000 leke

Emertimi | projektit

Viti Paraardhes 2024

Viti Aktual [ pritshmi 2025

Parashikimi Viti
Pasardhes 2026

1. SHPENZIME NGA TE ARDHURAT PER
SHPENZIME KORENTE(09450+09770)

57,757 112,460 112,418
Paga personel part time 9,000
Pagat 6,842
Honorare - oret 34,000
Sig. Shogérore 833
Shpenzime operative 25,725 60,000 56,418
Transf. me jashté
Transf._individet 1,593 2,460 2,000
Bursa
Kérkimi shkencor 22,764 16,000 45,000
1I. SHPENZIME NGA TE ARDHURAT
PER INVESTIME 245,470 109,398 140,000
Studim projektime, softe
Studime e projektime 1,378 2,700
Patenta, soffte kompjuterike
Investime trupez.
Ndertime te reja 225,662 85,000 120,000
Rikonstruksione 2,707 4,300
Instalime rrjete
Makineri teknologjike
Paisje profesionale
Paisje inventar ekonomik 14,251 13,676 20,000
Mjete transporti
Shpenzime korente
Shpenzime Investime per kerkimin shkencor 1,326 3,722
Ridisbursim | projekt huaj 146
TOTAL SHPENZIME NGA TE ARDHURAT 303,227 221,858 252,418




Plani buxhetor njévjecar i shpenzimeve ( | pritshmi 2025)

Shpenzime per periudhen 01.01.2025-31.12.2025 ( ne 000/leke)

TOTALlI SHPENZIMEVE

Nr |Emertimi shpenzimit Grant P/Huaja Te ardhura ETORE
Paga e shperblime 915,361 - 34,000 949,361
Pagat 861,184 861,184
: Honorare - oret 54,177 34,000 88,177
2|Sig.Shoqgerore 140,920 140,920
3|Shpenzime operative 76,261 60,000 136,261
4|Transf. me jashte %
5|Transf._individet 12351 2,460 3,811
6|Bursa 71,361 71,361
7 |Kerkimi shkencor 18,819 - 19,722 38,541
Kerkimi shkencor shpenzime operative 15,619 16,000 31,619
Kerkimi shkencor investime 3,200 3,722 6,922
8|Investime 359,116 - 105,676 464,792
2 Studim projektime, soffte - - 2,700 2,700
Studime e projektime 2,700 2,700
Patenta, soffte kompjuterike =
b Investim e trupez 359,116 - 102,976 462,092
Ndertime te reja 302,544 85,000 387,544
Rikonstruksione 4,300 4,300
Instalime rrjete -
Makineri teknologjike -
Paisje profesionale &
Paisje inventar ekonomik 56,572 12,300 68,872
Mijete transporti -
TVSH- Projekte te huaja 1,376 1,376
9|Projekte te huaja - 52,677 - 52,677
Shpenzime korente 47,126 47,126
Shpenzime investime 5,551 5,551
Ridisbursim | projekt huaj -
Totali 1,583,189 52,677 221,858 1,857,724




Tabela nr 24

Pér realizimin faktik té buxhetit nga Granti i Mésimdhénies pér vitin
paraardhés buxhetor (programi buxhetor 09450, kapitulli 08, artikulli 600-606)
REALIZIMI FAKTIK 01.01.2024 - 31,12.2024

Nr.

Kapitulli 08

Programi 09450

Emertimi

Granti | Mesimdhenies

Plan (Grant | trasheguar +

grantin e vitit( Fakt Realizimi ne %
Artikulli 600 Paga 901,145 900,568 100%
Artikulli 601 Sigurime shogerore 135319 135,319 100%
Shpenzime operative te
Artikulli 602 perditshme 156098 119,837 7%
Artikulli 606 Bursa 86723 61792 71%
TOTALI 1,279,285 1,217,516 95%




Tabela nr. 25

Pér realizimin faktik t& buxhetit nga Granti i Punés Kérkimore-

Shkencore dhe i Veprimtarive Krijuese pér vitin paraardhés buxhetor (programi

buxhetor 09770, kapitullin 08, artikulli 602) (01.01.2024 - 31.12.2024)

ne 000/leke
ﬁ Granti Total Projekti Total
Grup/Titull/Kap e Plani per vtin
Emertimi i projektit . )
2024 Fakt Realizimine % |Granti IAL/ TE TJERE Vlera (grant + IAL) Njesia Perfituese

gendrueshme ushgimor "Nga Departamenti
09770/602/8 ferma ne tryeze," 765,805 765,805 100% 744716 21089 765805 |Marketingut/ FB

pergjegjesise ambjentale dhe shkencave
09770/602/8 inovacionit te industrise e 1,432,141 1,432,141 100% 2098040 1235435 3333475|ekonomike/ FB

portuale dhe impaktii tij ne shkencave natyrore /
09770/602/8 kompleksin portual Durres - 1,188,134 1,188,134 100% 2391892 1279625 3671517 |FSP

refraktike, kariesit dhe shkencave teknike
09770/602/8 skoliozes ne femije e 504,650 504,650 100% 504650 0 504650 |mjeksore/ FSP

Produkti turistik i Integruar ne

funksion te turizimit te

pergjegjegjshem gjithevjetor

pergjate bregdetit te Departamenti
09770/602/8 Adriatikut 13789 13789 100% 4226710 932642 5159352 |Turizmit/ FB

"Matja e ndotjes se lumit shkencave natyrore /
09770/602/8 Ishem si lumi me | ndotur" 1,000,000 410,961 41% 1000000 0 1000000|FsP

TOTALI 4,904,519 4,315,480 5 10,966,008 3,468,791 14,434,799




labela nr. 26

Per realizimin faktik te buxhetit nga granti I politikave te zhvillimit per vitin paraardhes buxhetor
01.01.2024 31.12.2024 (programi buxhetor 09450,kap 01, art. 230-231

ne 000/leke

Granti | Politikave te Zhvillimit Total

Nr.

Emertimi

Plani

Fakt

Realizimi ne %

Ndertimi | Godines se Re te
Fakultetit te Studimeve
Profesionale

277,096

277,096

100%

Paguar blerje libra projekt
nderkombetarizimi
"Dipl.dyfishte cikli I dyte |
studimeve Adm.Publik"

1,190

1,190

100%

Paguar blerje libra projekt
nderkombetarizimi
"Dipl.dyfishte cikli | pare |
studimeve Bashkepunim
dhe zhvillim ekonomik"

1,294

1,294

100%

Paguar blerje libra ne
kuader te projektit te
nderkom."Shkenca
Edukimi"

1,284

1,284

100%

TOTALI

280,864

280,864

100%




Tabela nr. 27: Pér planin buxhetor té vitit pasardhés akademik.

Plan Buxheti i Vitit Akademik Pasardhés(2025- 2026) ne 000/leke
TOTALI
Nr |Emertimi shpenzimit Grant P/Huaja Te ardhura SHPENZIMEVE
VIETORE
Paga e shperblime 1,079,947 - 9,000 1,088,947
Pagat 991,947 9,000 1,000,947
Ore suplementare 2025-2026 88,000 88,000
2|Sig.Shogerore 168.295 - 168,295
3|Shpenzime operative 113.494 56,418 169,912
4|Transf. me jashte -
5|Transf._individet -
6|Bursa 73,000 73,000
7 |Kerkimi shkencor 10,000 - 45,000 55,000
Kerkimi shkencor shpenzime operative 10,000 45,000 55,000
Kerkimi shkencor investime -
8|Investime 147,772 - 98,664 246,436

a Studim projektime, soffte -
Studime e projektime -
Patenta, soffte kompjuterike -

b Investim e trupez 147,772 - 98,664 246,436
Ndertime te reja 102000 69700 171,700
Rikonstruksione -
Instalime rrjete -
Makineri teknologjike -
Paisje profesionale -
Paisje inventar ekonomik 45,772 28,964 74,736
Mjete transporti =
TVSH- Projekte te huaja -

9|Projekte te huaja - 55,063 - 111,467
Shpenzime korente 55,063 111,467
Shpenzime investime -
Ridisbursim | projekt huaj -

Totali 1,592,508 55,063 209,082 1,913,057




Plani buxhetor i té ardhurave 000/leké

Emertimi [ Programit

Mbartur nga viti
paraardhes (2024)

Financimi | vitit

Nr aktual (2025) Buxheti vitit
1 Financimi nga Buxheti | Shtetit 76,489,811 1,535,886,508 1,612,376,319
1.1 |Granti mesimdhenies 36,837,864 1,095,091,206 1,131,929,070
1.2 |Granti per IAL te akredituara 29,800,000 29,800,000
1.3 |Grantil bursave te studenteve cikli pare 30,731,039 41,980,794 72,711,833
1.4 |Granti Konkurrues 362,316,076 362,316,076
1.5 |Granti Kerkimit shkencor 8,920,908 6,698,432 15,619,340
1.6 |TVSH- Projekte te huaja -
Disbursimet nga projektet me financim te
2 huaj 36,475,145 31,590,249 68,065,394
2.1 |Disbursime te huaja per shpenzime korente 36,475,145 29,423,249 65,898,394
2.2 |Disbursime te huaja per investime 2,167,000 2,167,000
Te ardhura te institucionit - Fonde te
3 kushtezuar 95,431,599 176,617,318 272,048,916
3.1 |Te ardhura per shpenzime korente 29,013,260 58,965,656 87,978,916
3.2 |Te ardhura per investime 56,445,330 69,674,670 126,120,000
3.3 |Te ardhura per kerkim shkencor 9,973,008 47,976,992 57,950,000
Totali 208,396,554 1,744,094,075 1,952,490,629




Tabela nr. 28

UNIVERSITETI "ALEKSANDER MOISIU" DURRES
VITI AKADEMIK 2024 - 2025

Tarifat e shkollimit per vitin akademik 2024 - 2025 qe regjistrohen ne nje program te ciklit te paré te
Studimeve Bachelor (BSc) ose ne nje program te Studimeve Profesionale (2 -vje¢are) ne UAMD

3 =
< g = Tarifa vjetore e Tarifa vjetore e
IAL % % 2 & PROGRAMIT | giollimit per vitin | shkollimit per vitin
=R~ 2 STUDIMIT ; :
E > 3 = akademik 2024 - akademik 2024 -
ﬁ ; 2025 (program i | 2025 per program i
pare( (ne leke) dyte (ne leke)
A Arsim Fillor 25.000 50,000
=
_% Arsim Parashkollor 25,000 50,000
QW
G LTI e .
. E Drejtési dhe Pung Sociale 25.000 50,000
- & Filozofi-Sociologji 25,000 50,000
= = Gjuhé-Letérsi 25,000 50,000
- % z Gjuhé& Angleze 25,000 50,000
g e N
= & Psikologji 25,000 50,000
= = Gjuhé Gjermane dhe
R ‘2 Angleze 25,000 50,000
=
E
E Edukator pér moshén 0-3
o= vije¢ (profesional 2 vjecar) 25,000 50,000
= GETONTOTOET (ProTesI0ITal
W 2 vjecar) 25,000 50,000
Shkenca Ndérkombétare
dhe Diplomatike 25,000 50,000
Histori dhe Marrédhenie
2 = Ndérkombétare 25.000 50,000
i E ) —% Gazetari dhe Marrédhénie
W — [ :
me Publikun
3573 o 25,000 50,000
E 2= Administrim Publik 25,000 50,000
-]
= Bashképunim dhe
w2 Zhvillim Ekonomik 25,000 50,000
a Program i Integruar i
Z Studimeve 5 vjecar né
~ ‘Drejtési’ 33,000 50,000
Navigacion dhe
Menaxhim Detar 25,000 50,000
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Infermieri e Pérgjithshme 25,000 50,000
Mad 25.000 50,000
Fizioterapi 25,000 50,000
Menaxhim Banke 25,000 50,000
o Menaxhim Hoteleri -
= Turizém 25,000 50,000
8 Menaxhim i Ndérmarrjeve
é té Vogla e t& Mesme 25,000 50,000
e = Ndihmés Dentist
= & (profesional 2 viecar) 25,000 50,000
= = Teknologji Automobilash
E e (profesional 2 viecar) 25,000 50,000
= = Teknik Elektrik
::é .g (profesional 2 viecar) 25,000 50,000
= & Menaxhim Transporti
< e Detar/Tokésor 25,000 50,000
Z P Menaxhim Ndértimi
% %’J (profesional 2 viecar) 25,000 50,000
= Hidroteknikg Ujésjellés
% Kanalizime (profesional 2 25,000 50,000
= Specialist i Sistemeve te
& Kondicionimit 25.000 50,000
Mekanik i Impianteve
Industriale e Bujgésore 25,000 50,000
Mekaniké Detare
(profesional 2 viecar) 25,000 50,000
Asistent Administrativ
(profesional 2 viecar) 25.000 50,000
Asistent Ligjor
(profesional 2 viecar) 25,000 50,000
Informatiké Praktike
(profesional 2 vjegar) 25.000 50,000
Specialist Rrjetesh
Kompjuterike (profesional
2 viegar) 25,000 50,000
Administrim Biznes
(Shqip) 25,000 50,000
Administrim Biznes
(Anglisht) 25,000 50,000
Menaxhim Marketing 25.000 50,000
Menaxhim Marketing
(Shqip) 25,000 50,000
Menaxhim Marketing
(Anglisht) 25,000 50,000
= Komunikim dhe
& Marketing Digjital 25,000 50,000
. Komunikim dhe
= S' Marketing Digjital 25,000 50,000
& = Komunikim dhe
IS 2 Marketing Digjital 25,000 50,000




= S Shkenca Ekonomike
= E (Shqip) 25,000 50,000
= shkenca Ekonomike
- :E (Anglisht) 25,000 50,000
= < Financ€ Kontabilitet
= (Shqip) 25,000 50,000
= Financé Kontabilitet
& (Anglisht) 25,000 50,000
Banké Financé (Shqip) 25,000 50,000
Banké Financé (Anglisht) 25,000 50,000
IVICTIAXITIIT T UTTZETTT TS
profil "Menaxhim Hotel 25,000 50,000
| Turizém 25,000 50,000
Informatika Ekonomike 25.000 50,000
Programi i studimit
Bachelor "Ekonomia 25,000 50,000
Protesional 2 vjecar
"Guidé Turistike" 25,000 50,000
'E Teknologji Informacioni 25.000 50,000
é Shkenca Kompjuterike 25.000 50,000
£ = . ..
= s Sisteme Informacioni 25.000 50,000
9 2 " . -
@ "-: o atematiké Informatik@ 25,000 50,000
e 3T Multimedia dhe
s S S Televizion Dixhital 25,000 50,000
% & % Aplikacion Web dhe
= & Dizenjim Grafik
o (profesional 2 viecar) 25,000 50,000
= Specialist Pajisjesh
—-z Elektronike (profesional 2
~ vjecar) 25,000 50,000




